
Berita Acara Pengajaran METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: Imelda Sari 

Kelas: 64.5A.31  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 101-F4 

2024-09-25 12:30-
15:00 
Masuk: 12:33:00 -
14:57:03 

Pengetahuan dan Ilmu  

P1. Konsep Dasar Penelitian. Penjelasan materi 
Definisi ilmu, Peran penelitian, Penelitian ilmiah, 
Jenis-jenis penelitian, Tahap-tahap penelitian, 
Bentuk masalah penelitian, Jenis-jenis variable, 
Proses pengujian hipotesis. Dosen menjelaskan 
materi sesuai PPT, dan ada diskusi. Dilakukan 
pembentukan kelompok untuk mengerjakan tugas. 
Perkuliahan berjalan lancar, mahasiswa aktif di 
kelas. Tidak bisa absen pulang karena E-learning 
error.  

2 101-F4 

2024-10-02 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:27 -
14:48:03  

Filsafat dan Etika Penelitian  

P2. Definisi populasi dan sampel. Penjelasan materi 
sesuai PPT, merumuskan dan menyusun tentang 
populasi dan pengambilan sampel penelitian. 
Mempelajari teknik penulisan proposal mengacu 
panduan skripsi untuk manajemen. Perkuliahan 
berjalan lancar, mahasiswa aktif.  

3 101-F4 

2024-10-09 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:56 -
14:55:14  

Hipotesa  

3. Pengertian sumber data primer dan sekunder. 
Penjelasan materi mengacu PPT, menjelaskan 
konsep dasar sumber data dan teknik 
pengumpulan data, memahami dan mampu 
menyelesaikan penyusunan kuesioner. Setelah 
penjelasan materi, diskusi kelas. Perkuliahan 
berjalan dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

4 101-F4 

2024-10-16 12:30-
15:00 
Masuk: 12:33:28 -
14:55:08  

Permasalahan Penelitian  

P4. Pengertian teknik analisis data dan statistic 
deskriptif. Penjelasan materi mengacu PPT, 
menjelaskan konsep teknik analisa data. 
Memahami dan mampu menyelesaikan serta 
menganalisa pengolahan data. Setelah penjelasan 
materi, diskusi kelas. Mahasiswa mengajukan judul 
proposal. Perkuliahan berjalan dengan baik, 
mahasiswa aktif berdiskusi.  

5 
305-
F4 

2024-10-25 09:10-
11:40 
Masuk: 09:13:03 -
11:32:39  

Metode Penelitian Riset Bisnis  

P5. Pengertian Uji Validitas dan reabilitas. 
Penjelasan materi mengacu PPT, menjelaskan 
konsep Uji Validitas dan Reabilitas. Memahami dan 
mampu menyelesaikan serta menganalisa Uji 
Validitas dan Reabilitas. Memahami dan mampu 
menyelesaikan serta menganalisa pengolahan 
data. Setelah penjelasan materi, diskusi kelas. 
Mahasiswa mengerjakan halaman cover dan latar 
belakang masalah. Perkuliahan berjalan dengan 
baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

6 101-F4 

2024-10-30 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:37 -
14:46:51  

Metode Pengumpulan Data  

P6. Definisi laporan penelitian, aturan penulisan. 
Penjelasan materi mengacu PPT, menjelaskan 
konsep Laporan Penelitian. Memahami dan mampu 
menyelesaikan serta menganalisa laporan 
penelitian. Setelah penjelasan materi, diskusi kelas. 
Perkuliahan berjalan dengan baik, mahasiswa aktif 
berdiskusi.  

7 101-F4 

2024-11-06 12:30-
15:00 
Masuk: 12:31:01 -
14:51:53  

Pegumpulan Project1  
P7. Review materi 6 materi yang telah disampaikan. 
Perkuliahan berjalan dengan baik, mahasiswa aktif 
berdiskusi.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

8 101-F4 

2024-11-13 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:11 -
14:55:17  

UTS  UTS  

9 
304-
F4 

2024-11-21 14:10-
16:40 
Masuk: 14:12:22 -
16:30:48  

Pemilihan Daya (sampel) & 
Desain Penelitian (Riset) Bisnis  

P9. Menyelesaikan proposal penelitian Bab 1 - 3. 
Memahami dan mampu menyelesaikan serta 
menganalisa Laporan penelitian berupa proposal 
penelitian. Perkuliahan berjalan dengan baik, 
mahasiswa aktif berdiskusi.  

10 101-F4 

2024-11-26 14:10-
16:40 
Masuk: 14:11:01 -
16:30:59  

Validitas dan Reabilitas  

P10. Menyelesaikan proposal penelitian Bab 1 - 3. 
Memahami dan mampu menyelesaikan serta 
menganalisa Laporan penelitian berupa proposal 
penelitian. Perkuliahan berjalan dengan baik, 
mahasiswa aktif berdiskusi.  

11 101-F4 

2024-12-10 14:10-
16:40 
Masuk: 14:12:14 -
16:30:00  

Instrument Pengumpulan data 
Penelitian  

P11. Presentasi Proposal Kelompok 1 dan 2. 
Mahasiswa mampu Menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

12 101-F4 

2024-12-11 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:48 -
14:49:58  

Menyusun Instrumen  
P12. Presentasi Proposal Kelompok 3 dan 4. 
Mahasiswa mampu Menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

13 101-F4 

2024-12-18 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:45 -
14:46:43  

Sumber Data  
P13. Presentasi Proposal Kelompok 5 dan 6. 
Mahasiswa mampu Menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

14 101-F4 

2025-01-08 12:30-
15:00 
Masuk: 12:35:34 -
14:47:32  

Proposal Penelitian  
P14. Presentasi Proposal Kelompok 7 dan 8. 
Mahasiswa mampu menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

15 101-F4 

2025-01-15 12:30-
15:00 
Masuk: 12:34:52 -
14:50:42  

Pegumpulan Project2  
P15. Presentasi Proposal Kelompok 9 dan 10. 
Mahasiswa mampu menyusun proposal penelitian 
dan mempresentasikannya. Perkuliahan berjalan 
dengan baik, mahasiswa aktif berdiskusi.  

16 101-F4 

2025-01-22 12:30-
15:00 
Masuk: 12:32:11 -
14:56:55  

UAS  UAS  

 

 

 

 

 



Presensi METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: Imelda Sari 

Kelas: 64.5A.31 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15 16 Total 
1 64211173 DIKI ARIA ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
2 64220036 AFIFAH MAI FIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 64220041 ADIRA PUTRI THALITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

4 64220048 MUHAMAD RIDHO 
RANANDA ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 64220093 DELVIENA SKOLASTIKA 
SOLO TUPEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64220116 HUSNUL CHOTIMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 64220165 AJIZAH NURULIA RACHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 64220168 NATASYA NURUL IZZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
9 64220175 AHMAD HAIKAL HADILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 64220227 ADELA YAENDA UTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 64220238 NATASYA SYIFA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 64220489 RIDWAN SURYA SUMARNO ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 3 
15 64220495 WIWIT JUNIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 64220496 ANNISA FITRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 64220516 ADE WIDIYAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 64220520 JIHAN NABILA SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 64220522 ITA PUSPITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 64220548 FEBI NUR AMALINA ADANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 64220549 CHITA ALIFIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
20 64220702 SYIFA MAULIDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 64220710 NATASYA ASTRI DEWANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
22 64220815 FIRZA FADILLA ARIFIN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
23 64220875 LUKAS MARSELINO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 
24 64220888 NOVA FITRIA AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 64220943 ELIZHA PRISTISIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64220985 MUHAMMAD ARIF 
NOVIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

27 64221000 LATIFAH FITRIANA 
WINDARYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64221508 AMANDA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 64221509 ZHAYYEBBA SAPUTRI ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
30 64221568 WINDI SAPITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15 16 Total 
31 64221584 FEBI AMALIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 64221585 AFIFATUL WULANDARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 64221602 NIA SYAHRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 64221650 EDWINA MURDIASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 64221663 ARFA AULIA ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
36 64221521 ELOK RIZKIYATUL AMALIYAH ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
37 64221559 ANISYA SABINA ANDINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64221621 GREACE GOLDA 
CLEOPATRA SIMANJUNTAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

39 64221638 FITASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 64221644 AFNITA CITRA UTAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 36 38 36 39 34 35 36 38 37 36 35 36 38 37 38 38 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian METODE PENELITIAN BISNIS-602 (3 SKS) 

Dosen: Imelda Sari 

Kelas: 64.5A.31 

No. NIM Nama Total Grade 

1 64211173 DIKI ARIA 0 E 

2 64220036 AFIFAH MAI FIRA 88 A 

3 64220041 ADIRA PUTRI THALITA 82 A 

4 64220048 
MUHAMAD RIDHO 
RANANDA 

85 A 

5 64220093 
DELVIENA SKOLASTIKA 
SOLO TUPEN 

95 A 

6 64220116 HUSNUL CHOTIMAH 100 A 

7 64220165 
AJIZAH NURULIA 
RACHMAN 

91 A 

8 64220168 NATASYA NURUL IZZA 94 A 

9 64220175 
AHMAD HAIKAL 
HADILLAH 

91 A 

10 64220227 ADELA YAENDA UTAMI 90 A 

11 64220238 NATASYA SYIFA AULIA 84 A 

14 64220489 
RIDWAN SURYA 
SUMARNO 

0 E 

15 64220495 WIWIT JUNIANTO 89 A 

16 64220496 ANNISA FITRIANI 89 A 

15 64220516 ADE WIDIYAWATI 100 A 

16 64220520 JIHAN NABILA SETIAWAN 88 A 

17 64220522 ITA PUSPITA 88 A 

18 64220548 
FEBI NUR AMALINA 
ADANI 

81 A 

19 64220549 CHITA ALIFIANI 80 A 

20 64220702 SYIFA MAULIDA 100 A 

21 64220710 
NATASYA ASTRI 
DEWANTY 

87 A 

22 64220815 FIRZA FADILLA ARIFIN 80 A 

23 64220875 LUKAS MARSELINO 60 C 



24 64220888 NOVA FITRIA AGUSTIN 96 A 

25 64220943 ELIZHA PRISTISIA 91 A 

26 64220985 
MUHAMMAD ARIF 
NOVIANTO 

86 A 

27 64221000 
LATIFAH FITRIANA 
WINDARYANI 

100 A 

28 64221508 AMANDA PUTRI 91 A 

29 64221509 ZHAYYEBBA SAPUTRI 100 A 

30 64221568 WINDI SAPITRI 81 A 

31 64221584 FEBI AMALIA PUTRI 94 A 

32 64221585 AFIFATUL WULANDARI 94 A 

33 64221602 NIA SYAHRANI 100 A 

34 64221650 EDWINA MURDIASTUTI 90 A 

35 64221663 ARFA AULIA 95 A 

36 64221521 
ELOK RIZKIYATUL 
AMALIYAH 

94 A 

37 64221559 ANISYA SABINA ANDINI 100 A 

38 64221621 
GREACE GOLDA 
CLEOPATRA 
SIMANJUNTAK 

100 A 

39 64221638 FITASARI 100 A 

40 64221644 AFNITA CITRA UTAMA 87 A 

 


